

Foxconn Slovakia, spol. s r.o., Dolné Hony 29, 949 01 Nitra
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 21716/N

VÝROČNÁ SPRÁVA 2019

OBSAH

1. Identifikácia spoločnosti

- 1.1. Základné údaje
 - 1.1.1. Obchodné meno a právna forma spoločnosti
 - 1.1.2. Identifikačné číslo a DIČ
 - 1.1.3. Sídlo spoločnosti
 - 1.1.4. Dátum založenia a registrácie spoločnosti
 - 1.1.5. Základné imanie
 - 1.1.6. Štatutárny orgán spoločnosti
 - 1.1.7. Zamestnanosť v spoločnosti
 - 1.1.8. Informácie o konsolidovanom celku
 - 1.1.9. Iné dôležité informácie

2. Podnikateľská činnosť spoločnosti

- 2.1. Predmet podnikania spoločnosti
- 2.2. Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti v roku 2019
 - 2.2.1. Správa o podnikateľskej činnosti
 - 2.2.2. Prehľad vybraných ukazovateľov hospodárskej činnosti za rok 2019
 - 2.2.3. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2019
- 2.3. Predpokladaný budúci vývoj spoločnosti
- 2.4. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Prílohy:

Príloha č.1 – Správa nezávislého audítora za rok 2019 o overení účtovnej závierky a Účtovná závierka spoločnosti zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi finančného výkazníctva (IFRS) v znení prijatom Európskou úniou

1. Identifikácia spoločnosti

1.1. Základné údaje

1.1.1. Obchodné meno a právna forma spoločnosti

Foxconn Slovakia, spol. s r.o.

1.1.2. Identifikačné číslo a DIČ

IČO Spoločnosti je 356 837 24 a DIČ je SK2020308620.

Spoločnosť je zaregistrovaná ako platca DPH v krajinách EU:

Belgicko – pridelené DIČ BE0833330364

1.1.3. Sídlo spoločnosti

Dolné Hony 29, 949 01 Nitra

1.1.4. Dátum založenia a registrácie spoločnosti

Spoločnosť bola založená dňa 18. decembra 1995 a do obchodného registra bola zapísaná 9. februára 1996 a (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 21716/N). K 31. decembru 2015 je Spoločnosť registrovaná na okresnom súde v Nitre, oddiel Sro, vložka č. 21716/N. Ku dňu 30. júna 2010 zmenila Spoločnosť meno zo SONY SLOVAKIA, spol. s.r.o. na Foxconn Slovakia, spol. s.r.o.

1.1.5. Základné imanie

Základné imanie spoločnosti je 42 129 723 EUR.

1.1.6. Štatutárny orgán spoločnosti

Konateľ - Jia-Jiann Wang (od 23. októbra 2017 do 30. januára 2020)

Konateľ - Peter Hrčka (od 27. júna 2018)

Dozorná rada:

Che-Wei Ku (od 1. júla 2018)

Chung-Cheng Lin (od 24. júna 2016)

Han-Min Yen (od 24. júna 2013)

1.1.7. Zamestnanosť v spoločnosti

Za rok končiaci 31. decembra 2019 mala Spoločnosť priemerne 1 545 zamestnancov, z toho 41 vedúcich.

1.1.8. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť sa k 31. decembru 2019 zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Foxconn Singapore Pte Ltd., Genting Lane 54, 03-05 Ruby Land Complex, Singapore 349562, Singapore, a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Hon Hai Precision Industry Co., Ltd., No.66, Jhongshan Rd., Tucheng Dist., New Taipei City 236, Taiwan (R.O.C.). Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle Hon Hai Precision Industry Co. Ltd. Konsolidované účtovné závierky sú uložené v registri Taiwan Stock Exchange Corporation, 3F and 9-12F, No.7, Sec. 5, Xinyi Rd., Xinyi Dist., Taipei City 110, Taiwan (R.O.C.).

1.1.9. Iné dôležité informácie

Účtovná závierka bola zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi finančného výkazníctva („IFRS“) v znení prijatom Európskou úniou na základe princípu ocenenia v historických cenách.

2. Podnikateľská činnosť spoločnosti

2.1. Predmet podnikania spoločnosti

Hlavnou činnosťou Spoločnosti je výroba a predaj spotrebnej elektroniky, najmä LCD a LED televízorov, herných konzol a výroba plošných spojov.

2.2. Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti v roku 2019

2.2.1. Správa o podnikateľskej činnosti

Spoločnosť zahájila svoju činnosť od roku 1995. Pre zabezpečenie svojej podnikateľskej činnosti vytvorila technické a personálne predpoklady a súčasne získala obchodných partnerov. Táto skutočnosť umožnila spoločnosti od začiatku svojej činnosti dosahovať obraty, ktoré vytvárali potrebné ekonomické výsledky pre ďalšie rozvíjanie spoločnosti.

Spoločnosť má malý vplyv na vývoj zamestnanosti v regióne z dôvodu sezónneho charakteru výroby. Spoločnosť svojou činnosťou nemá žiadny negatívny vplyv na životné prostredie a dodržiava všetky platné právne predpisy.

Spoločnosť má vypracovaný Interný predpis o vnútornom systéme vybavovania podnetov, ktorý sa vzťahuje na podávanie podnetov a oznámení o protispoločenskej činnosti.

Spoločnosť hradí svoje záväzky v riadnych termínoch splatnosti. Voči orgánom štátnej správy, dodávateľom, poisťovniam a zamestnancom nevykazuje žiadne záväzky po splatnosti.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2.2.2. Prehľad ukazovateľov hospodárskej činnosti za rok 2019

Prehľad vybraných ukazovateľov spoločnosti za rok 2019 je uvedený v prílohe č. 1. Prílohou č. 1 je Správa nezávislého audítora za rok 2019 o overení účtovnej závierky a Účtovná závierka spoločnosti zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi finančného výkazníctva (IFRS) v znení prijatom Európskou úniou.

Ďalšie informácie :

Spoločnosť neeviduje za rok 2019 náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Spoločnosť nenadobudla v roku 2019 vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená sú popísané v bode 27 poznámok v priloženej účtovnej závierke.

Ekonomické ukazovatele:

Výkaz ziskov a strát:

Tržby za vlastné výkony a tovar dosiahli objem 1.205.095 tisíc EUR a sú porovnateľné s rokom 2018, nárast je len o 443 tisíc EUR. Hlavným odberateľom je stále skupina Sony, ktorá tvorí 94% výnosov spoločnosti, čím významným spôsobom ovplyvňuje celkové tržby.

Náklady z predaja sa oproti roku 2018 znížili o 11,941 tisíc EUR najmä z dôvodu poklesu spotreby materiálu a výrobných nákladov na predaný tovar. Hrubý zisk sa tým zvýšil o 12,384 tisíc EUR na úroveň 24.980 tisíc EUR.

Prevádzkové výnosy sa znížili najmä z dôvodu jednorazového vplyvu zníženia opravnej položky k investičnému majetku vo výške 6.700 tisíc EUR v roku 2018.

Personálne náklady sa zvýšili na hodnotu 33.273 tisíc EUR, oproti roku 2018 v hodnote 29.365 tisíc EUR, čo súviselo s úpravou platov a odmien a čiastočne tiež s preskupením časti zamestnancov z personálnych agentúr do kmeňa spoločnosti, keďže náklady na personálne agentúry poklesli s porovnaním roku 2018 o 5.878 tisíc EUR.

Významnou skupinou nákladov sú aj náklady na odpisy, ktorých celková hodnota v roku 2019 bola vo výške 7.731 tisíc EUR oproti hodnote 8.416 tisíc EUR zaznamenatej v roku 2018. Zníženie týchto nákladov súvisí hlavne s nižšou sumou obstarania foriem do majetku.

Súvaha:

Spoločnosť navýšila obežný majetok ku koncu roku 2019 o 10.163 tisíc EUR na hodnotu 440.082 tisíc EUR najmä kvôli vyšším predajom v mesiacoch November a December a s tým súvisiacim navýšením pohľadávok o 34.928 tisíc EUR. Toto navýšenie bolo kompenzované ponížením zásob o 21,423 tisíc EUR, z čoho hotové výrobky tvoria 11.325 tisíc EUR.

Na záväzkoch spoločnosť zaznamenala zníženie na hodnotu 399.038 tisíc EUR ku koncu roka 2019 v porovnaní s hodnotou 404.955 tisíc EUR ku koncu roka 2018. Pokles bol najmä kvôli zníženiu záväzkov z obchodného styku o 31.112 tisíc EUR čo priamo súvisí s navýšením krátkodobých a dlhodobých úverov a pôžičiek o 21,638 tisíc EUR.

2.2.3. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2019

Spoločnosť v roku 2019 zaznamenala hospodársky výsledok zisk vo výške 12.362 tisíc EUR.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 vo výške 12.362 tisíc EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: prevod celého zisku do nerozdeleného zisku minulých rokov v sume 12.362 tisíc EUR keďže rezervný fond bol naplnený v maximálnej výške rozhodnutím valného zhromaždenia v roku 2019.

2.3. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Spoločnosť má vytvorené predpoklady pre výrazný rozvoj svojej podnikateľskej činnosti a to vďaka kvalitnému personálnemu zázemiu, ktoré spolu s orientáciou na diverzifikáciu produktového portfólia umožní dosahovať vyššie obraty a tým sa zabezpečiť priaznivé ekonomické výsledky a vyššia stabilita spoločnosti.

2.4. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Svetová zdravotnícka organizácia vyhlásila dňa 11. marca 2020 v súvislosti so šírením koronavírusu globálnu pandémiu a Slovenská vláda vyhlásila dňa 16. marca 2020 núdzový stav. Pri obmedzovaní účinkov operačného rizika Spoločnosť dodržiava a zachováva pravidlá kontinuity podnikania, keďže starostlivosť o zdravie našich zamestnancov a klientov je na prvom mieste. Pri zostavovaní účtovnej závierky nie je možné posúdiť všetky vplyvy na činnosť Spoločnosti.

Riziká týkajúce sa obchodných operácií a obchodných výsledkov:

- vzhľadom na mnohé makroekonomické prognózy je pravdepodobné spomalenie hospodárskeho rastu,
- Spoločnosť monitoruje opatrenia, ktoré prijíma a navrhuje vláda, a niektoré z nich môže použiť, keď a ak budú schválené
- Spoločnosť zvažuje, určité kroky týkajúce sa prevádzkových nákladov ak by sa mali opatrenia v súvislosti s koronavírusom predĺžiť na niekoľko mesiacov,
- po zohľadnení predpokladov dostupných v momente prípravy účtovnej závierky Spoločnosť očakáva za rok 2020 zníženie hospodárskeho výsledku Spoločnosti, avšak stále predpokladá dosiahnutie zisku.

Dopad na likviditu a kapitál:

- Spoločnosť v súčasnosti neočakáva výrazné zhoršenie inkasa pohľadávok v období jedného roka,

- Spoločnosť má dostatočné úverové limity a neočakáva, že bude mať problémy s plnením svojich záväzkov v čase ich splatnosti,
- kapitálová pozícia Spoločnosti je silná.

Prevádzkové riziká:

- na riadenie operačného rizika Spoločnosť dodržiava a zachováva protokoly na zabezpečenie kontinuity prevádzky. Spoločnosť pokračuje v prevádzke aj pomocou vzdialeného prístupu ak je to vhodné a prijíma opatrenia na ochranu zdravia zamestnancov pracujúcich v priestoroch Spoločnosti,

Spoločnosť zanalyzovala všetky riziká a závažné ale hodnoverné scenáre a zhodnotila, že neexistuje významná neistota ohľadom nepretržitého pokračovania v činnosti.

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nenastali žiadne iné udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, a bolo by potrebné ich zohľadniť v účtovnej závierke.

Nitra 02.06.2020